
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Διρφύων - Μεσσαπίων Νομού Ευβοίας, για 
το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου για 
το έτος 2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-
νίκης για το έτος 2020.

4 Τροποποίηση - συμπλήρωση της απόφασης 
καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσ-
σαλονίκης για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας και κατά το 
Σάββατο, καθώς και έγκριση εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέ-
ρωση σε 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή, στο μόνιμο και στο με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου χρόνου 
προσωπικό του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού, για το 
έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων σε δύο αποφάσεις της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ που δημοσι-
εύθηκαν στο ΦΕΚ 163 Β΄/29.1.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1200/24245 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Διρφύων - Μεσσαπίων Νομού Ευβοίας, για 

το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ) του άρθρου 5 παρ. 2 περίπτ. θ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) του άρθρου 8 παρ. 4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

2. Την 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επιλογής 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
(Β΄ 2364).

3. Την 44466/17.12.2015 απόφαση /προκήρυξη αριθμ. 
1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Αποκε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 964

10167



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10168 Τεύχος B’ 964/21.03.2020

ντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Το αριθμ. 2238/12.2.2020 έγγραφο του Δήμου Διρ-
φύων - Μεσσαπίων.

6. Τις ανάγκες του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων για 
κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων (διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου, επιβλέψεων, εποπτείες, για συμμε-
τοχή σε σεμινάρια κ.λπ.) για το έτος 2020.

7. Την αριθμ. 2226/12.2.2020 βεβαίωση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Διρφύων - Μεσσα-
πίων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων και συγκεκριμένα 
στους Κ.Α. 10.6422 ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 20.6422 ποσό 
500,00 €, Κ.Α. 25.6422 ποσό 300,00 € και Κ.Α. 30.6422 
ποσό 500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τους κατωτέ-
ρω υπαλλήλους του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, για το 
έτος 2020, σε εξήντα (60) ημέρες για έκαστο υπάλληλο, 
ως εξής:

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κλάδος / Ειδικότητα Σύνολο

1 Διοίκησης, Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Ανάπτυξης

ΠΕ 1/Διοικ. Οικονομικού 3

ΠΕ 1/Διοικ. Οικονομικού (Διοικητικού) 2

ΠΕ 9/Γεωπόνων 1

ΠΕ /Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 1

ΤΕ / Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 2

ΔΕ / Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 2

ΤΕ 17/Διοικ. Λογιστικού 1

ΤΕ /Βιβλιοθηκονόμων 1

ΔΕ 1/Διοικητικού 7

ΥΕ /Κλητήρων 1

ΔΕ /Νοσηλευτριών 2

ΤΕ /Κοιν. Λειτουργών 2

ΠΕ /Κοινωνιολόγων 1

ΠΕ /Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΠΕ /Ψυχολόγων 1

ΔΕ /Βοηθ. Προσωπικό 1

2 Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ 1/Διοικ. Οικονομικού 4

ΤΕ 17/ Διοικ. Λογιστικού 1

ΤΕ 17/Οικον. Λογιστικού 1

ΔΕ 38/Χειριστών Η/Υ 1

ΔΕ 1/Διοικητικού 6

3 Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Περιβάλλοντος

ΠΕ 5/Μηχανολόγων - Μηχανικών 1

ΠΕ 3/Πολιτικών Μηχανικών 2

ΤΕ 3/Τεχ. Πολιτ. Μηχανικών 2

ΤΕ 4/Τεχν. Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ 30/Τεχνιτών (Υδραυλικός Ύδρευσης, Άρδευσης, 
Αποχ.)

2

ΔΕ 28/Χειριστών Μηχανημάτων 3

ΔΕ/ Καταμ. Ύδρευσης 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10169Τεύχος B’ 964/21.03.2020

4 Αυτοτελές Τμήμα Ποιότητας Ζωής ΔΕ 29/Οδηγών 9

ΔΕ 38/Προγραμματιστών Η/Υ 1

ΔΕ 27/Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 1

ΔΕ 28/Χειριστών Μηχανημάτων 1

ΥΕ /Εργ. Καθαριότητας 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1837/18579 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου για 
το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (Α΄ 94/2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α΄ 110).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Της απόφασης 13917/15.5.2017 του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 250).

Β. Τη 2870/6.2.2020 βεβαίωση της Υπηρεσίας Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β., με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β., ο οποίος ψηφίστηκε 
με τη 459/2019 (ΑΔΑ:ΨΧ9ΜΟΕΠΘ-5ΡΘ) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΜΒ και εγκρίθηκε 
με την 2373/220248/13.12.2019 (ΑΔΑ:6ΨΘΓΟΡ10-Ω38) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης 
των οδοιπορικών των αιρετών και των υπαλλήλων της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.) για το 
έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. Πρόεδρος και Μέλη Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. ---- 60

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

3. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

4. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

9. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10170 Τεύχος B’ 964/21.03.2020

10. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

11. ΠΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 60

12. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

13. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

14. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

15. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ / ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ)

60

16. ΤΕ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

17. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 60

18. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

19. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. έτους 2020, δαπάνη 
ύψους 1.000,00€ στον ΚΑΕ 60.00.018, ύψους 1.000,00€ στον Κ.Α.Ε 60.00.019 ,ύψους 2.000,00€ στον Κ.Α.Ε 64.01.000 
και ύψους 3.000,00€ στον 64.01.003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

Αριθμ. 8203 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017), αναφορικά 
με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 2407/14.2.2020 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-
κηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων σε αυτόν υπαλλήλων για το έτος 2020, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων 
του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 
αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σε-
μινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα
ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευ-
ση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την από 13.2.2020 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος, που ανέρχεται στο ποσό των 3.000,00 €, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10171Τεύχος B’ 964/21.03.2020

θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2020 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 10.6422 και 
30.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2020 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΩΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

1 20

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 10

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

4 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 30

5 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 8719 (4)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της απόφασης 

καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσ-

σαλονίκης για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις.».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017), αναφορικά 
με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αριθμ. 1029/10.1.2020 (ΦΕΚ 181/Β΄/
30.1.2020) απόφαση, που αφορά στο ανώτατο όριο επι-
τρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων σε υπηρεσίες του Δήμου Λαγκαδά Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2020.

11. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 5001/17.2.2020 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λα-
γκαδά, αναφορικά με τη συμπλήρωση στο ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
για συγκεκριμένο αριθμό μετακλητών υπαλλήλων και 
λοιπού τακτικού προσωπικού του οικείου φορέα, για 
το έτος 2020, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησής τους, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, 
ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, 
σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα 
ευρωπαϊκά προγράμματα.

12. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Λαγκαδά, από την εφαρ-
μογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - τροποποίησης της 
απόφασης, που ανέρχεται στο ποσό των 2.500,00 €, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2020 του φο-
ρέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 02.00.6423.001, 
02.10.6422.001 και 02.30.6422.001, σύμφωνα με την από 
2.1.2020 βεβαίωση εξασφαλισμένης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα, αποφα-
σίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την αριθμ. 1029/
10.1.2020 (ΦΕΚ 181/Β΄/30.1.2020) αρχική απόφαση, ανα-
φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, για το 
έτος 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10172 Τεύχος B’ 964/21.03.2020

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

*
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ (ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ) 1 άτομο * 20 ημέρες

2 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ / ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ (ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ) 6 άτομα * 4 ημέρες

3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 άτομο * 20 ημέρες

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 άτομο * 4 ημέρες

5
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 άτομα * 15 ημέρες

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 άτομο * 10 ημέρες

7 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο * 7 ημέρες

8. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 άτομο * 2 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 551 (5)
Καθιέρωση λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας και κατά το 

Σάββατο, καθώς και έγκριση εξαίρεσης από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέ-

ρωση 24ωρης λειτουργίας, όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 214, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

β) Του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄): «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

γ) Του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - ΦΕΚ 143 Α΄).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄).
στ) Της 14138/15.5.2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26.5.2017) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονί-
ας - Θράκης.

2. Την 777/2019 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Βέροιας, με την οποία εισηγή-
θηκε στην υπηρεσία την έγκριση καθιέρωσης λειτουρ-
γίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Βέροιας ως εξής: α) και κατά την ημέρα του Σαββάτου, 
β) σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές και αργίες (εξαι-

ρέσιμες ημέρες), με σκοπό τη διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας και την εν γένει βελτίωση της λειτουργικότητας 
της πόλης και της ποιότητας της ζωής των κατοίκων.

3. Το αριθμ. 29816/4.12.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας, στο οποίο επι-
σημαίνονται τα εξής: «Στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-
σιών, αφ’ ενός η μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιο-
δότησης και η μη πρόσληψη προσωπικού και αφετέρου:

• Η απαίτηση άμεσης επέμβασης λόγω βλαβών και 
προβλημάτων συντήρησης των εγκαταστάσεων του 
Δήμου (αρδευτικές εγκαταστάσεις, ηλεκτρομηχανολο-
γικές εγκαταστάσεις, προβλήματα σε κτήρια, στο οδικό 
δίκτυο, κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στα υπό κατασκευή 
έργα του Δήμου κ.λπ.).

• Οι εκδηλώσεις του Δήμου και η διευθέτησή τους 
(εργασίες επεμβάσεων στους χώρους πριν και μετά τη 
διοργάνωσή τους).

• Οι εργασίες σε Δημοτικούς χώρους (Σχολεία, κτηρι-
ακές εγκαταστάσεις κ.λπ.).

• Οι εργασίες πρόληψης εκδήλωσης εκτάκτων γεγονό-
των (ατυχημάτων, κατολισθήσεων, κ.λπ.),

που δεν μπορούν να γίνουν μέσα στο υποχρεωτικό 
ωράριο, καθιστούν αναγκαία την λειτουργία της υπη-
ρεσίας κατά το Σάββατο καθώς και σε 24ωρη βάση, 
Κυριακές και αργίες (εξαιρέσιμες ημέρες), με σκοπό τη 
διασφάλιση της δημόσιας υγείας και την εν γένει βελτί-
ωση της λειτουργικότητας της πόλης και της ποιότητας 
της ζωής των κατοίκων».

4. Την αριθμ. 883/27.1.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας σύμφωνα 
με την οποία, προκαλείται δαπάνη ύψους 36.369,00 € 
ευρώ για το έτος 2020, για την κάλυψη της οποίας έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στους ΚΑ: 30.6012.001 
(30.000,00 €) και ΚΑ: 30.6051.001 (6.369,00 €) στον προ-
ϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Βέροιας, ενώ ανάλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10173Τεύχος B’ 964/21.03.2020

γες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη, 
αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε τη λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας και κατά την ημέρα του 
Σαββάτου και για συνολικά τριάντα δύο (32) τακτικούς 
υπαλλήλους (μονίμους και ΙΔΑΧ) της εν λόγω Διεύθυν-
σης, των κάτωθι κλάδων ή ειδικοτήτων, καθιερωμένης 
της Δευτέρας ως μη εργάσιμης μέρας, ως εξής:

• Έξι (6) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων

• Δέκα (10) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τε-
χνιτών

• Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών
• Εννέα (9) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μη-

χανικών
• Έξι (6) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Μηχανι-

κών
Σε περίπτωση απασχόλησης των παραπάνω υπαλ-

λήλων κατά την ημέρα του Σαββάτου, δεν επιτρέπεται 
απασχόληση υπό μορφή υπερωριακής ή άλλης μορφής 
πρόσθετης εργασίας.

Β) Εγκρίνουμε την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργί-
ας, όλες τις ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Βέροιας, για συνολικά τριάντα δύο (32) τακτικούς 
υπαλλήλους (μονίμους και ΙΔΑΧ) της εν λόγω Διεύθυν-
σης, των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων:

• Έξι (6) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων

• Δέκα (10) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τε-
χνιτών

• Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών
• Εννέα (9) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μη-

χανικών
• Έξι (6) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Μηχανι-

κών,
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 777/2019 (Ορθή Επα-

νάληψη) απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 17 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 97 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, με αμοιβή, στο μόνιμο και στο με σχέ-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου χρό-

νου προσωπικό του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού, 

για το έτος 2020.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2007) (Κ.Κ.Δ.Κ.Υ), σε συνδυ-
ασμό με τις όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16.12.2015) περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωσης 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 4009/104575 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Ιστιαί-
ας Αιδηψού, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2663/τ.
Β΄/31.7.2017.

5. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (ΦΕΚ 2099/τ.Β΄/
27.8.2013).

6. Το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, 

η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς:
ΚΑ 10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-

αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.000,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 10.6012.003 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.400,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 10.6012.004 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 5.000,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 10.6022.004 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.200,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 10.6022.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρ-
χει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 500,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 20.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 17.000,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 20.6022.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.000,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 25.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 2.500,00 €, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

ΚΑ 30.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.500,00 €, για αμοιβή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10174 Τεύχος B’ 964/21.03.2020

υπερωριακής εργασίας.
8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
του περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών:

• Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν και για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας όπου το υπηρετούν προσωπικό δεν μπο-
ρεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις 
ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος οδών, 
πλατειών και κοινοχρήστων χώρων του Δήμου.

• Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού προκειμένου να αποκατασταθεί άμεσα ο δη-
μοτικός φωτισμός.

• Για την υποστήριξη των υποδομών καθώς και την 
λειτουργία της υπηρεσίας Ύδρευσης Αποχέτευσης (κα-
τασκευή, συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών στο 
δίκτυο ύδρευσης όπου χρήζουν άμεσης αποκατάστασης 
προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή υδροδότηση των 
κατοίκων).

• Για την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδο-
στρωμάτων και των πεζοδρομίων, την συντήρηση των 
σχολικών και λοιπών δημοτικών κτιρίων και αθλητικών 
χώρων.

• Για την συντήρηση χώρων πρασίνου και κλαδέματος 

επικίνδυνων υψηλών δέντρων.
• Για την κάλυψη της ανάγκης διεκπεραίωσης της υπη-

ρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου.
• Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-

πτουν και για την εύρυθμη λειτουργία των Διοικητικών - 
Οικονομικών Υπηρεσιών όπου το υπηρετούν προσωπικό 
δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του 
ωράριο τις ανάγκες των υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση 
των δημοτών του Δήμου.

• Για την κάλυψη της ανάγκης τήρησης των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και όλων των επιτρο-
πών του Δήμου.

• Για την κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Δημάρχου 
το οποίο λειτουργεί και κατά τις απογευματινές ώρες.

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή) εργασία 

καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή, στο μόνιμο και στο με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού, για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα στο όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και οι όμοιές της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, 
από την δημοσίευση της παρούσας σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α.1 του ν. 4354/2015 και 
μέχρι 31.12.2020 ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 960 0 106012.004 5.000,00€

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 480 0 106012.003 1.400,00€

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240 0 106022.004 1.200,00€

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 720 0 106012.001 3.000,00€

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5 1200 0 106012.001 3.000,00€

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 240 0 106012.001 3.000,00€

ΥΕ1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 240 0 10.6022.001 500,00€

ΥΕ16 ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 240 0 10.6022.004 1.200,00€

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 480 192 206012.001 17.000,00 €

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 6 1440 1000 206012.001 17.000,00 €

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 8 1600 800 206012.001 17.000,00 €

ΥΕ2 ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 80 64 206012.001 17.000,00 €

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 3 300 100 206022.001 1.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10175Τεύχος B’ 964/21.03.2020

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ28 Χ.Μ.Ε 4 960 306012.001 3.500,00€

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2 480 306012.001 3.500,00€

ΠΕ3 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 200 306012.001 3.500,00€

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 100 306012.001 3.500,00€

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 100 306012.001 3.500,00€

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 100 306012.001 3.500,00€

ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 100 306012.001 3.500,00€

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 200 306012.001 3.500,00€

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΚΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 720 256012.001 2.500,00 €

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο ανά υπάλληλο. Οι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα 
έξι(96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής 
της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της 
αντίστοιχης οργανικής μονάδας. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιστιαία, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
1. Στην απόφαση 1012_2020/20.1.2020 «Ίδρυση εργα-

στηρίου Ψυχολογικών Παρεμβάσεων στην Εκπαίδευση», 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 163/29-1-2020, γίνονται 
οι παρακάτω διορθώσεις:

α. κάτω από τον τίτλο διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΑΣΠΑΙ-

ΤΕ», 
στο ορθό: «Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟ-

ΠΗΣ ΤΗΣ ΑΣΠΑΙΤΕ»,
β. κάτω από τον μεσότιτλο διαγράφεται η παρένθεση 

και το περιεχόμενό της.

2. Στην απόφαση 1006_2020/20.1.2020 «Ίδρυση του 
Εργαστηρίου Φυσικής», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 
163/29-1-2020, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

α. κάτω από τον τίτλο διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΑΣΠΑΙ-

ΤΕ», 
στο ορθό: «Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟ-

ΠΗΣ ΤΗΣ ΑΣΠΑΙΤΕ»,
β. κάτω από τον μεσότιτλο διαγράφεται η παρένθεση 

και το περιεχόμενό της.

(Από την Ανώτατη Σχολή 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10176 Τεύχος B’ 964/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10177Τεύχος B’ 964/21.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10178 Τεύχος B’ 964/21.03.2020

*02009642103200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-23T12:36:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




